Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/144
Daté: 22.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 136,
137, 138 dhe 139 t&é Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

{Kryeministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/144
Daté: 22.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 gusht 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Aktet Normative.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/N
Kryeﬁa{ﬁfgrl Kosovés
Iu dérgohet: | 7
- Zévendéskryeministrave v
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/144
Daté: 22.08.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet me vérejte Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
Nr.03/L-229 pér Mbrojtjen e Konkurrencés.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér pérfshirjen e vérejtjeve né
tekstin e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeniinistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/144
Daté: 22.08.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet me vérejtje Rregullorja pér pércaktimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim dhe kémbimit t& pronés sé paluajtshme t& Komunés.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér pérfshirjen e vérejtjeve né
tekstin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe té gjitha institucionet
kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t€ Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/144
Daté: 22.08.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet me vérejtje Strategjia Kombétare pér té drejtat e Personave me Aftési
té Kufizuara né Republikén e Kosovés pér vitin 2013-2023 dhe Plani i Veprimit
pér vitin 2013-2015.

2. Obligohet Zyra pér Qeverisje t&¢ Miré dhe Zyra pér Planifikim Strategjik né
Zyrén e Kryeministrit pér pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e Strategjisé nga
pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Strategjisé dhe Planit t&¢ Veprimit nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
MQI

yenumster i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/144
Daté: 22.08.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, nenit 11 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar
né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés
s€ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gusht 2013, mori:

VENDIM -PERFUNDIMTAR

1.  Aprovohen shpronésimet dhe vlerésimet shtesé dhe atyre pér kompensim démi
me interes publik t€ pronave t& paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té
interesit, té cilat preken nga ndértimi i Autostradés Vérmicé-Merdaré dhe rrugés
nacionale N9 Fushé Kosové-Arllat-Gjurgjicé, Sektori 9.1 Zonat Kadastrale, Mazgit,
Komuna Obiliq, Sektori 8 dhe 7.3 Zona Kadastrale, Fushé Kosové, rruga nacionale
N9 Fushé Kosové-Arllat-Gjurgjicé, Zonat Kadastrale Fushé Kosové, Sllatiné e
Madhe, Komuna Fushé Kosové dhe Korreticé e Epérme, Arllat, Zabel i Epérm dhe
Llapushnik, Komuna Drenas, sipas tabelave t& bashkangjitur kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH né mbéshtetjeje t& Kuvendeve Komunale né territorin e t&
cilave gjenden zonat kadastrale, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe
personave té tjeré té identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij
vendimi.

3. Brenda 10 (dhjeté) ditéve t& punés pas aprovimit té kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés
sé Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

4.  Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akt i vlerésimit dhe tabelat e bashkangjitura
kétij vendimi né t€ cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré
apo zotérues interesi, t€ drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve i'u jané
prekur nga procesi i shpronésimit.



5.  Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté té paragesin ankes¢ brenda 30
(tridhjeté) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e
shumés s¢ kompensimit t& pércaktuar né két¢ vendim, subjekti kérkues, cilido
person i cili &hté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme ose t&
drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka
njé interes legjitim t€ drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila
éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né
tabelat e bashkangjitura t& kétij vendimi.

6. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fuqi t&¢ vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t& Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t&
paguajé plotésisht shumén e kompensimit t€ shpronésimit, t¢ pércaktuar né kété
vendim.

7. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés sé

Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh té¢ madh né Kosové.
V) i

.ﬁi{eqﬁﬁ/j’s?@r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit € Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/144
Datg: 22.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, nenit 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés
s€ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gusht 2013, mori:

VENDIM - PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve
dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i rrugés nacionale N2
Prishtiné-Mitrovicé, Segmenti Milloshevé-Vushtrri, Zonat Kadastrale, Babimoc,
Milloshevé Komuna Obiliq dhe Stanoc i Poshtém, Stanoc i Epérm, Gracé,
Pestové, Novosellé e Maxhunit, Dobérlluké, Velika Reké, Dumnicé, Nedakovc,
Syracak, Vushtrri, Studime e Poshtme, Gojbule, Sllatiné (Gjelbérisht€), Novosellé
e Begajve, Bajnska dhe Smrekovnicé t¢ Komunés sé Vushtrrisé sipas tabelave
bashkangjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Departamenti i Shpronésimit (MMPH),
Ministria e Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

3. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qgé brenda 5 (pesé) ditéve t&
punés, pas nénshkrimit té kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe
pretenduesit e tokave té cilat do t&€ shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve
té punés pas miratimit t& njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosovés.

4. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t€ tij kané t& drejté t&€ paragesin ankesé
brenda 30 (tridhjeté) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti
kérkues dhe cili do person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme té prekur nga ky vendim.



5. Vendimi hyn né fuqi n¢ datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosovés.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé

[ &

ﬁr istér i Kosovés



